РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03 . 2018                                                                                                                           №  21
х.Вяжа

О внесении изменений  в постановление

Администрации Вяжинского сельского поселения

От 15.10.2013 № 108 « Об утверждении муниципальной

программы Вяжинского сельского поселения

Кашарского района « Развитие культуры и туризма»

В связи с уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения Кашарского района  от 27.12.2017 № 55 « О бюджете Вяжинского сельского поселения  Кашарского района на 2018год и плановый период 2019 и 2020годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения  от 15.10.2013 № 108 « Об утверждении муниципальной программы Вяжинского сельского поселения Кашарского района « Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

1.1.В паспорте программы  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2018 год –1972,1 тыс.рублей. их ни областной бюджет 0,0 тыс.руб

В том числе по годам:

2014 год- 1158,1 тыс.руб, из них -337,5 – областной бюджет

2015 год –1085,7 тыс.руб.

2016 год – 759,1 тыс.руб из них  100,00 – областной бюджет
2017 год –14326,9 тыс.руб из них областной бюджет- 13220,0 тыс.руб
2018 год – 1972,1 тыс. руб

2019 год –567,3тыс.руб

2020 год –0,00тыс.руб.

1.2.Приложение № 5 , № 6 к муниципальной программе « Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Вяжинского сельского поселения                                            П.Н. Колузонов

	Приложение № 5

к муниципальной  программе

Вяжинского сельского поселения

«Развитие культуры»

Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района

 на реализацию муниципальной  программы  «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
  участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1158,1
	1085,7
	759,1
	14326,9
	1972,1
	567,3
	0,00

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы –  Администрация Вяжинского сельского поселения

	X
	X
	X
	1158,1
	1085,7
	759,1

	Подпрограмма 1«Развитие культуры»

	Исполнитель подпрограммы – Администрация Вяжинского сельского поселения, всего,

в том числе:
	8
	X
	X
	X
	1158,1
	1085,7
	759,1
	14326,9
	1972,1
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вяжинская сельская библиотека»

	X
	X
	X
	137,1
	161,9
	161,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1.

	Охрана и сохранение объектов культурного наследия Вяжинского сельского поселения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.

	Развитие театрального, музыкального, хореографического искусства
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3.

	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4.

	Развитие библиотечного дела
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вяжинская сельская библиотека»

	X
	X
	X
	137,1
	161,9
	161,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.5

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	X
	X
	X
	678,9
	825,6
	494,2
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказания гос.(муниц) услуг(выполен работ)

	636,4
	464,2
	711,0
	1485,0
	567,3

	Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели

	184,7
	30,0
	1,0
	15,0
	0

	Приобретение основных средств

	4,5

	Основное меропритяие 1.7
	Расходы направленные на повышен.заработной платы работникам учреждении культуры

	200,0
	-
	-
	75,4 обл
2,3 мест
	-
	-

	Основное меропритяие 1.8
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Вяжинского сельского поселения»

	х
	х
	х
	0
	98,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное меропритяие 1.9
	Расходы для софинансирования расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма»
	Мест бюдж

	3,0

	Основное меропритяие 10.0
	Расходы на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма
	Обл.бюджет

	100,00

	Основное меропритяие 11
	Расходы на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского посеения

	13144,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского посеения

	392,6
	262,0
	0,0
	0,0

	Основное меропритяие 1.2
	Проверка достоверности определение сметной стоимости, перепсчет сметной документации и и нжиниринговые услуги на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения

	210,1

--------------------------------

<

	Приложение № 6

к муниципальной  программе

Вяжинского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы

Областного бюджета, бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальнойй программы,

подпрограммы муниципальной й программы

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	муниципальнаяя программа Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
	1151,1
	1085,7
	759,1
	14326,9
	1972,1
	567,3
	0,00

	областной бюджет
	337,5
	-
	100,00
	13220,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	820,6
	1085,7
	659,1
	1106,9
	1972,1
	567,3
	0,00

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1158,1
	1085,7
	759,1
	14326,9
	1972,1
	567,3
	0,00

	областной бюджет
	337,5

	100,0
	13220,0

	местный бюджет
	820,6
	1085,7
	659,1
	1106,9
	1972,1
	567,3
	0,00

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-